
Petr Honč, Nekatolíci na třebíčském panství v 17. a 18. století, Praha 2010 (diplomová 
práce, posudek vedoucího) 

Petr Honč patří mezi mé nejlepší studenty posledního období. Jako málokomu se mu podařilo 
tvůrčím způsobem propojit oba obory, které studoval (historii a latinu), navíc jsem oceňoval, 
že téma diplomové práce, které si sám vybral, nespadá do dosti konvenčního proudu 
protireformace, ale do podstatně náročnějšího a diferencovanějšího proudu nejrůznějších 
lidových herezí, jimiž byla konfrontována společnost 18. věku (zde společnost moravská). 

Petr Honč patřil vždy k samostatným studentům, kteří se na jedné straně nesnažili být 
samostatnými a originálními za každou cenu, ale obvykle jsme spolu diskutovali a reflektovali 
to, co již bylo hotové, nikoli to, co bylo ještě třeba napsat. Jsem si jist, že kjeho rozhledu 
napomohlo několik italských pobytů, které byly vždy pro diplomanty nepřehlédnutelným 
zdrojem inspirace, ovšem stejně jako vnímání současného světa. 

Téma diplomové práce považuji za originální a velmi přínosné. Není náhodou, že jeho studia 
církevních dějin v raném novověku se stanou odrazovým můstkem pro jeho pokračování 
v poznávání tohoto tématu, tentokráte již na KTF UK. Výše naznačené by mělo vést 
k jedinému závěru, že naše několikaletá spolupráce jistě v řadě bodůpřekračovala konvenční 
vysokoškolské studium; právě tak jako jeho práce překračuje svou úrovní "standardní" 
diplomovou práci. 

To vše, co j sem napsal, mně vede k jedinému závěru, že výtečnou D P Petr , 
rád k obhajobě. 

Jaroslav čechura\ 


